

Glyngørebo stifter it-firma

Af Søren Bjørndal

sb@skivefolkeblad.dk

Det er næsten som at vende hjem. Dorte Justesen fra Glyngøre er tilbage på det, der gennem lange perioder var hendes arbejdsplads. Som ansat i it-afdelingen var hun en af de sidste, der forlod Jamo, da virksomheden lukkede og slukkede i Glyngøre. Nu har hun atter kontor i bygningerne, men denne gang er det som selvstændig it-konsulent.

Dorte Justesen fra Glyngøre har slået dørene op for sin egen it-virksomhed ved navn djust-it. Her arbejder hun hovedsageligt med Microsoft Dynamics Nav, der tidligere hed Navision.

- Det er et økonomisystem, der registrerer ordrer og bogfører og den slags, fortæller hun.

Virksomheden blev etableret i august, og det er meningen, at det skal fungere som et enmandsfirma. Selvom hun først for nyligt er

sprunget ud som selvstændig, er hun langt fra ny i it-branchen. Faktisk har den 48-årige kvinde arbejdet med it i næsten 30 år, siden hun i 1981 blev færdig på EDB-skolen i Aalborg.

- Det er en branche, hvor man skal følge med hele tiden, og hvor der hele tiden sker noget nyt. Jeg er heldigvis en nysgerrig sjæl, så det passer godt til mig, at det ikke er en branche, hvor man kan få lov til at sidde og falde i søvn, siger Dorte Justesen.

Hun tilføjer, at hun især brænder for at løfte opgaverne med it på en sådan måde, at firmaerne bliver selvkværende, og altså ikke hele tiden har behov for hjælp bagefter.

Ud over at arbejde hos Jamo har Dorte Justesen blandt andet også arbejdet med it hos Priess & Co/Royal Greenland. Og når man som hende dermed har arbejdet på to af de helt store arbejdspladser i Glyngøre,

har man opbygget et stort netværk. Det er blandt andet gennem dette netværk, hun håber på at finde kunder.

- Jeg håber på at finde kunder lokalt. Hvis jeg ikke var blevet selvstændig, tror jeg, at jeg skulle til Århus for at finde det job, jeg gerne vil have. Og jeg tror, at mange kunder har det samme problem. At de føler, de bliver nødt til at tage til Århus for at finde en it-konsulent, siger hun.

Hun tilføjer, at djust-it leverer en lang række løsninger lige fra implementering af systemerne til at levere support bagefter, hvis der opstår problemer. Og udsigten til at blive ringet op af en kunde, mens der bliver handlet ind i Brugsen, afskrækker hende bestemt ikke.

- Jeg bor på Pilevej. Hvem tror du, var den første, der blev ringet til, når der var en server, der skulle resettes på Jamo?, griner Dorte Justesen.



Dorte Justesen, der har næsten 30 års erfaring fra it-verdenen, har nu stiftet sit eget firma i hjembyen Glyngøre. Foto: Casper Jac